2025 年 12 月 16 日

各 位

会 社 名  株式会社富士山マガジンサービス

代表者名  代表取締役会長 CEO 西野 伸一郎

（コード：3138 東証グロース 名証メイン）

問合せ先  取締役 CFO 佐藤 鉄平

（irinfo@fujisan.co.jp）

 当社子会社である株式会社しょうわ出版と株式会社ユナイテッド・インテリジェンスに

よる業務提携契約の締結について（EdTech 事業の進捗について）

当社 EdTech 事業の中核子会社である株式会社しょうわ出版は、2025 年 12 月 16 日開催

の取締役会において、以下のとおり、株式会社ユナイテッド・インテリジェンス（サービス

名：ベリタスアカデミー 以下、「ベリタス」といいます。）との間で、業務提携を行うこと

について決議いたしましたので、お知らせいたします。

１．業務提携の理由

 当社は子会社である株式会社しょうわ出版を核として、医学部進学、東京大学、京都大学、

早慶、GMARCH といった難関大学の進学を支援する Fujisan Academia Group を展開し

ております。

 当社の強みが英語、数学、理科系科目の指導に傾斜していることで高い評価を得ている反

面、いわゆる文系科目については、生徒の学習管理が主眼となっており特に教材提供、授業

を開講していないことから、特に国立の一次試験である共通試験対策において、効率のよい

学習教材を求める生徒、父兄から教材の提供について要望を受けておりました。

 そのため、国立大学を目指す生徒向けに共通試験対策のカリキュラム・教材を提供できる

先を探していたところ、ご縁があり、累計で 5,000 を超える塾へのコンテンツ導入実績があ

るベリタスと提携を行うこととなりました。

 本提携により、当社グループは従来の私立医学部を中心とする学習指導から、国立大学に

ついても総合的に支援を行える体制が整うことになります。

 当社グループは本提携により、関東圏、京阪地区以外の生徒向けのオンライン医学部学習

支援講座「精鋭オンライン」を開講し、当社の実績ある専門科目のオンライン集団授業、実

績に裏打ちされてきた個別指導に加え、ベリタスのコンテンツを用いて国立大学受験生向

けに主に社会系科目等を提供することで、受験に必要な全科目の受験指導ができる体制を

構築してまいります。

２．業務提携の内容等

・当社が展開するオンライン医学部学習支援講座「精鋭オンライン」におけるベリタスコ

ンテンツの採用

 ・当社が展開する校舎においてベリタスコンテンツの生徒への紹介・提供

 ・当社が自校の生徒、保護者向けに提供している保護者会、医学部入試ガイダンス等の説

明会の提供

 ・ベリタスが教材を提供している塾ネットワークに対する当社の医学部コース講座、夏期

合宿、直前医学部・獣医学部講習、英語記憶術関連イベントの紹介

３．業務提携の相手先の概要

（１） 名 称 株式会社ユナイテッド・インテリジェンス

（２） 所 在 地 京都市東山区石泉院町 397 番地 11 メゾンベリタス１階

（３） 創 業 者 坂木 俊信
（４） 事 業 内 容 中高生向け学習コンテンツ「ベリタスアカデミー」の開発、提供

（５） 資 本 金 500 万円

（６） 設 立 年 月 日 2006 年 6 月

（７） 大株主及び持株比率 創業者一族 100％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関連当事者

への該当状

況

該当事項はありません。

（９）
当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

相手方の要望により非開示とさせていただきます。

４．日 程

（１） 取締役会決議日 2025 年 12 月 16 日

（２） 契 約 締 結 日 2025 年 12 月 16 日（予定）

（３） 事 業 開 始 日 2025 年 12 月 19 日（予定）

5．今後の見通し

 本提携により、2025 年 12 月期の当社業績に与える影響は軽微であります。        以上